

## Udenrigsministeriet

Folketingets Europaudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>



Bilag

Sag/ID Nr.  
2018 - 16

Enhed  
EUP

Dato  
31. juli 2018

### **EUU KOM (2018) 0375 – endeligt svar på spørgsmål 1 fra Nikolaj Villumsen stillet den 10. juli 2018 til udenrigsministeren.**

#### Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for regeringens holdning til EU-Kommissionens forslag af 29 maj 2018 om regulering af de syv store EU-fonde for perioden 2011-2017.

#### Svar

Regeringens foreløbige holdning til forslaget fremgår af grund- og nærhedsnotat om KOM (2018) 0375 (oversendt til Folketingets Europaudvalg 27. juni). Fra dette kan følgende fremhæves:

*”Overordnet set mener regeringen, at lovpakken indeholder en række positive elementer for så vidt angår reglerne for fondenes virke. Det gælder blandt andet en forenkling af de administrative regler, en tættere sammenkobling mellem strukturfondene og det europæiske semester, øget national medfinansiering, fokus på resultater og en forenkling af målsætningerne for strukturfondene og Sambørighedsfonden samt Kommissionens forslag om at medlemsstaterne har to år til at implementere tilsagn givet fra EU-budgettet. Hertil er regeringen positiv over for Kommissionens forslag om tilpassede verificerings- og revisionsregler for programmer med få fejl og finder det generelt hensigtsmæssigt at der arbejdes for yderligere administrative forenklinger.*

*Regeringen finder det positivt, at midlerne fokuseres på målsætningerne om et mere intelligent og et mere grønt Europa. Bindinger på anvendelsen af midlerne må dog ikke hindre fokuserede investeringer og skal stå mål med programmernes omfang og de administrative byrder forbundet hermed. Desuden lægger regeringen vægt på at der, inden for de samlede udgiftsrammer, er muligheder for fleksibilitet mellem programmer, berunder for at understøtte de nationale programmer.*

*Regeringen er fortsat positiv over for støtte til de mest udsatte regioner, men finder omfordelingen af midler mellem de rigeste regioner uhensigtsmæssig. Såfremt der også fremadrettet ydes støtte til velhavende lande, vil man fra dansk side arbejde på, at få sin rimelige andel af disse midler.*

*Regeringen er generelt positivt over for inklusionen af migrations- og grænseforvaltningsfondene i den nye forordning. Det er generelt vigtigt, at der sikres proportionalitet mellem fondenes administrative krav og størrelsen af de enkelte medlemsstaters nationale programmer, ved at forslaget tager højde for, at bestemmelser både skal gælde for små fonde som EHFF, AMIF og IBMF såvel som for større fonde som f.eks. EFRU og ESF.*

*Regeringen lægger vægt på, statsstøttere reglerne i en europæisk kontekst overholdes ved gennemførelsen af strukturfondene, herunder særligt, at der ikke gives støtte fra EU's fonde med relokationseffekter og at støtten skal være additionel i forhold til nationale ordninger.*

*Regeringen lægger vægt på, at drøftelser vedrørende forordningen om fælles bestemmelser ikke foregriber forhandlingerne om den kommende finansielle ramme, idet regeringens hovedprioritet for MFF-forhandlingerne er at realisere et samlet udgiftsniveau svarende til 1,00 pct. af EU27's BNI.”*

Med venlig hilsen

Anders Samuelsen